8 Ahmed İhsan Bey tarafından kurulan Alem Matbaası’nın yönetimi, beraber çalıştığı Mustafa
Efendi tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu nedenle bazı kaynaklarda matbaanın kurucusu ola-
rak görülmektedir. Ahmed İhsan Bey, matbaanın yönetimini 1310 (1893) depreminden sonra
Mustafa Efendi ve adliyede çalışan arkadaşlarından Asım Bey’e bırakmıştır. Matbaa, Bab-ı
Ali’de Zabtiyye Caddesi 45 numaradadır. Litografya ve hurufat baskı yapmakta, Türkçe, İngiliz-
ce, Rumca, Ermenice ve Fransızca yayınlar basmakta ve ayrıca resim de basmaktadır. Kuruluş
tarihi ise 1302 (1885)’dir.

12 Bkz. Ahmet İhsan, Avrupa’da Ne Gördüm: Tuna’da Bir Hafta, İstanbul, Tarih Vakfı Yurt Yayınları,
2007.

13 Bkz. Ahmed İhsan, Tuna’da Bir Hafta, İstanbul, Matbaa-i Ahmed İhsan ve Şürekası, 1327 (1909).
(AÜDTCF Kütüphanesi Nadir Eserler Bölümü Reşer Koleksiyonu 95).

14 Ahmed İhsan Bey bu uzmanın matbaadaki çalışmasından şikayetçidir. [y.n.].

Meşrutiyet’in
getirmiş olduğu coşku ve matbaasının çalışmalarından bahsedilmiş, Türk
yayın hayatına yaptığı katkı ve etkiler üzerinde durulmuştur.

Ahmed İhsan Bey (Tokgöz) tarafından hazırlanan bu yazıda, kendisinin
matbaayı kurduğu sene olan 1306 (1889 / 1890)’den 1326 (1909) yani II.
Meşrutiyet’in ilanına kadar olan süreç ele alınarak, matbaanın çalışmaları
ve dönemin siyasi gücü ile giriştiği mücadeleleri kaleme almıştır. Ahmed
İhsan Bey bu hatıratında, yayıncı olarak en çok tanındığı ve ün kazandığı,
Osmanlı edebiyat tarihinde yeni bir dönemin temsilcisi olan Servet-i Fünûn der-
gisinden bahsetmektedir.